
 

1 

 

                                                                                                                                       
                                                                                                                                 
Protocollo informatico              Cassano delle Murge, 27/04/2023 

 
OGGETTO: Assunzione nel PTOF d’Istituto del Progetto “Animatore digitale: formazione del 
personale interno” PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della 
legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – 
“Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7514 
CUP H14D22002760006 

Il Dirigente Scolastico 
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTO nello specifico le “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea 
di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – finanziato 
dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione 11 agosto 2022 n.222 art.2 con il quale a ciascuna 
istituzione scolastica statale è stata assegnata la somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per 
l’attuazione delle azioni di cui al comma 1 finalizzate alla formazione del personale 
scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per 
garantire il raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui 
alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n.91698 del 31/10/2022 per la trasmissione 
del codice CUP e l’inserimento del progetto attraverso la piattaforma FUTURA; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” presentato in data 
11/11/2022 attraverso la piattaforma FUTURA con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-
7514 e CUP H14D22002760006 che prevede lo svolgimento di attività di animazione 
digitale all'interno della scuola, consistenti in attività di formazione di personale scolastico, 
realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo, mirate e personalizzate, 
sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e tecnologiche innovative da 
sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze digitali degli studenti, 
anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura", nonché attività di formazione 





 

2 

 

alla transizione digitale del personale scolastico e di coinvolgimento della comunità 
scolastica per il potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole ; 

PRESO ATTO che in data 12/12/2022 è stato accreditato il 50% del suddetto finanziamento accertato 
e incassato con reversale n.130 del 15/12/2022 di €. 1.000,00; 

VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto in data 
15/02/2023 ed in particolare il Progetto P/04 “Progetti per Formazione/aggiornamento 
del personale “Voce 09” - ANIMATORE DIGITALE: Formazione del personale interno PNRR 
M4C1/2.1-2022-941-P-7514; 

VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del Progetto prot. n.24917 del 27/2/2023 
del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione per il PNRR; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il PTOF per l’anno 
scolastico corrente; 

 
DECRETA 

 
Che il Progetto indicato in oggetto sia inserito nel PTOF d’Istituto per gli aa.ss.2022/2023 e 
2023/2024.  
Tanto si dichiara affinché lo stesso Decreto venga pubblicato nella sezione di pubblicità legale (albo 
on-line) di questa Istituzione Scolastica.  
 
         La Dirigente Scolastica  
                                 Prof.ssa Angela SIRRESSI 


		2023-04-27T08:07:06+0200




